SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 2

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314117
PORTARIA Nº. 485/2011, DE  01 DE DEZEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 465/2011, 25 de
novembro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 32.044 de
28/11/2011, da servidora ROSELY OLIVEIRA NEVES, Assistente
Social, Mat. 5369886/2, referente à concessão de 04 e ½
(quatro e meia) Diárias, ao Município de Abaetetuba.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314154
PORTARIA Nº. 484/2011, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 453/2011, de 23/11/2011,
publicada no D.O.E. nº. 32.042 de 24/11/2011, do servidor
JOÃO BORGES PRESTES, Motorista, Matrícula nº. 2042363/1.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314072
PORTARIA Nº. 479 /2011, DE 30 DE NOVEMBRO DE
2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 069/2011 – GSA de
29/11/2011 e o Art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias do servidor Rodrigo Malcher Henriques, matrícula nº.
57209395/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria,
anteriormente concedidas no período de 26/12/2011 a
24/01/2012, através da portaria nº 354/2011 de 05 de
outubro de 2011, publicada no DOE 32.015, para o período de
19/12/2011 a 17/01/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313805
PORTARIA Nº. 483/2011, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 443/2011, de 21/11/2011,
publicada no D.O.E. nº. 32.040 de 22/11/2011 e a portaria nº.
463/2011, de 25/11/2011, publicada no D.O.E. nº. 32.044 de
28/11/2011, do servidor JOÃO BORGES PRESTES, Motorista,
Matrícula nº. 2042363/1.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313730
PORTARIA Nº. 482/2011, DE  30 DE NOVEMBRO DE
2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 454/2011, 24 de
novembro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 32.043 de
25/11/2011, do servidor MARCIO GODOI SPINDOLA, Secretário
de Estado, Mat. 5798841/3, referente à concessão de  ½
(meia) Diária ao Município de Tailândia.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313726
PORTARIA Nº. 481/2011, DE  30 DE NOVEMBRO DE
2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº. 460/2011, 24 de
novembro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 32.043 de
25/11/2011, do servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ,
Mat. 3205215/1, referente à concessão de  ½ (meia) Diária ao
Município de Tailândia.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.
Solicitação de publicação legal de outorga de abastecimento de
água

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313815
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 094/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Almeirim / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB torna
público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA,
concedeu a OUTORGA nº 084/2011 referente ao sistema de
abastecimento de água no Município de Muaná / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 081/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Óbidos / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 085/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Ourém/ Pa.”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 090/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Placas / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 083/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Prainha / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 088/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Primavera / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 086/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Quatipuru / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 080/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Santo Antonio do
Tauá/ Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 079/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de São Caetano de
Odivelas / Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 087/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de São Francisco do
Pará/ Pa”
“A Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA, concedeu a OUTORGA nº 082/2011 referente ao sistema
de abastecimento de água no Município de Vigia / Pa”

ERRATA DE TERMO DE APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313907

ERRATA AO VALOR DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 91/2009, PUBLICADO NO OIE Nº 32047 DE
01/12/2011, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SEIDURB E A
EMPRESA MKL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA.
ONDE SE LÊ: VALOR DE R$ 1.276.771,00
LEIA-SE: VALOR DE R$ 71.373,77
ORDENADOR RESPONSAVEL: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314380

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/11/2011
Valor: 12.470,71
Vigência: 26/11/2011 a 25/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo de
valor ao Contrato nº 110/2009-SEIDURB e Empresa BRASLOC
Contrato: 110
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122012545340000    339037              0101000000
Estadual
Contratado: BRASLOC SERVIÇOS COMBINADOS
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 10
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314374

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/11/2011
Vigência: 06/12/2011 a 05/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Contrato tem como objeto a
prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº55/2010 -
SEIDURB.
Contrato: 55
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15127124760590000    339039              0106000000
Estadual
15127124760590000    339039              6121000000
Estadual
Contratado: CARTÓRIO “PEDRO MARTINS” ÚNICO OFÍCIO DE
ORIXIMINÁ
Endereço: Av José Guerreiro, Bairro: Centro, 2147
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314412

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/11/2011
Valor: 555,25
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo do valor do Contrato Administrativo nº039/2010,
no valor de R$555,25 (quinhentos e cinquenta e cinco reais
e vinte e cinco centavos), representando um acréscimo de
25,00% e alterando o valor original do contrato de R$2.221,00
(dois mil,duzentos e vinte e um reais) para o valor global de R$
2.776,25 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e
cinco centavos).
Contrato: 39
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122012545340000    339030              0101000000
Estadual
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA EPP
Endereço: Rua 28 de Setembro, Bairro: Reduto, 1148
CEP. 66053-351 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola